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11,,660000,,665599,,888833 111199,,556699,,888888

11,,331166,,556677,,887700 111199,,445533,,226699

228833,,998855,,999977 110066,,998833

110066,,001166 99,,663366

地地方方公公営営企企業業
法法第第2266条条第第22
項項のの規規定定にによよ
るる繰繰越越額額

合合計計

00 11,,557744,,448877,,000000 11,,449911,,227777,,553333 77,,004400,,000000 7766,,116699,,446677 7788,,110066,,669988

00 11,,448899,,554455,,000000 11,,443399,,334466,,559922 77,,004400,,000000 4433,,115588,,440088 7788,,110066,,669988

00 7744,,222222,,000000 4444,,221199,,999999 00 3300,,000022,,000011 00

00 99,,772200,,000000 77,,771100,,994422 00 22,,000099,,005588 00

00 11,,000000,,000000 00 00 11,,000000,,000000 00

水水道道事事業業決決算算報報告告書書

備備考考

（（仮仮受受消消費費税税））

予予算算額額

地地方方公公営営企企業業
法法第第2266条条第第22
項項のの規規定定にによよ
るる繰繰越越額額

11,,331144,,335555,,000000

226688,,997722,,000000

1111,,000000

1177,,332211,,888833

22,,221122,,887700

1155,,001133,,999977

9955,,001166

仮仮受受消消費費税税及及びび地地方方消消費費税税込込みみ（（単単位位　　円円））

仮仮払払消消費費税税及及びび地地方方消消費費税税込込みみ（（単単位位　　円円））

備備考考

（（仮仮払払消消費費税税））

予予算算額額

決決算算額額 不不用用額額

決決算算額額
予予算算額額にに比比べべ
決決算算額額のの増増減減

合合計計

11,,558833,,333388,,000000

2

((11))  収収益益的的収収入入及及びび支支出出

収収入入

第第１１款款　　水水道道事事業業収収益益

　　第第１１項項　　営営業業収収益益

　　第第２２項項　　営営業業外外収収益益

　　第第３３項項　　特特別別利利益益

支支出出

当当初初予予算算額額 補補正正予予算算額額 予予備備費費支支出出額額 流流用用増増減減額額

地地方方公公営営企企業業
法法第第2244条条第第33
項項のの規規定定にによよ
るる支支出出額額

小小計計

第第１１款款　　水水道道事事業業費費用用 11,,557700,,882299,,000000 33,,665588,,000000 00 00 00 11,,557744,,448877,,000000

　　第第１１項項　　営営業業費費用用 11,,448855,,888877,,000000 33,,665588,,000000 00 00 00 11,,448899,,554455,,000000

　　第第２２項項　　営営業業外外費費用用 7744,,222222,,000000 00 00 00 00 7744,,222222,,000000

　　第第３３項項　　特特別別損損失失 99,,772200,,000000 00 00 00 00 99,,772200,,000000

　　第第４４項項　　予予備備費費 11,,000000,,000000 00 00 00 00 11,,000000,,000000

令令和和33年年度度　　吉吉川川市市

補補正正予予算算額額

11,,558833,,333388,,000000

11,,331144,,335555,,000000

00

区区分分

予予算算額額

当当初初予予算算額額

226688,,997722,,000000

1111,,000000 00

00

00

区区分分

予予算算額額

地地方方公公営営企企業業法法第第2244条条第第33項項のの
規規定定にによよるる支支出出額額にに係係るる財財源源充充当当
額額

00

00

00

00

1 21



合合計計

8822,,660055,,000000 8899,,445599,,880044 77,,889999,,550099

7755,,990000,,000000 8811,,773300,,000000 77,,443300,,000000

33,,774400,,000000 22,,556655,,220000 00

22,,996655,,000000 55,,116644,,660044 446699,,550099

合合計計

地地方方公公営営企企業業
法法第第2266条条のの規規
定定にによよるる繰繰越越
額額

継継続続費費
逓逓　　次次
繰繰越越額額

合合計計

11,,009933,,882211,,000000 994411,,002255,,779911 113322,,118866,,000000 00 113322,,118866,,000000 2200,,660099,,220099 5544,,116655,,222277

882222,,222233,,000000 666699,,442288,,882200 113322,,118866,,000000 00 113322,,118866,,000000 2200,,660088,,118800 5544,,116655,,222277

227711,,559988,,000000 227711,,559966,,997711 00 00 00 11,,002299 00

収収支支調調整整額額2244,,118811,,445544円円、、過過年年度度分分損損益益勘勘定定留留保保資資金金772255,,880044,,229999円円及及びび減減債債積積立立金金110011,,558800,,223344円円でで

22,,119999,,660044

仮仮払払消消費費税税及及びび地地方方消消費費税税込込みみ（（単単位位　　円円））

予予算算額額

決決算算額額

翌翌年年度度繰繰越越額額

不不用用額額
備備考考

（（仮仮払払消消費費税税））

△△  11,,117744,,880000

55,,883300,,000000

66,,885544,,880044

((22))  資資本本的的収収入入及及びび支支出出

仮仮受受消消費費税税及及びび地地方方消消費費税税込込みみ（（単単位位　　円円））

備備考考

（（仮仮受受消消費費税税））

予予算算額額

決決算算額額 予予算算額額にに比比べべ決決算算額額のの増増減減

4

収収入入

当当初初予予算算額額 補補正正予予算算額額

地地方方公公営営企企業業
法法第第2266条条のの規規
定定にによよるる繰繰越越
額額にに係係るる財財源源
充充当当額額

継継続続費費逓逓
次次繰繰越越額額
にに係係るる財財
源源充充当当額額

第第１１款款　　資資本本的的収収入入 8822,,660055,,000000 00 00 00

　　第第11項項　　分分担担金金 7755,,990000,,000000 00 00 00

　　第第22項項　　工工事事負負担担金金 33,,774400,,000000 00 00 00

　　第第33項項　　固固定定資資産産売売却却代代金金 22,,996655,,000000 00 00 00

支支出出

当当初初予予算算額額 補補正正予予算算額額
流流用用
増増減減額額

小小計計

地地方方公公営営企企業業
法法第第2266条条のの規規
定定にによよるる繰繰越越
額額

継継続続費費
逓逓　　次次
繰繰越越額額

第第１１款款　　資資本本的的支支出出 779911,,886644,,000000 △△  2288,,115533,,000000 00 776633,,771111,,000000 333300,,111100,,000000 00

　　第第１１項項　　建建設設改改良良費費 552200,,226666,,000000 △△  2288,,115533,,000000 00 449922,,111133,,000000 333300,,111100,,000000 00

　　第第22項項　　企企業業債債償償還還金金 227711,,559988,,000000 00 00 227711,,559988,,000000 00 00

　　資資本本的的収収入入額額がが資資本本的的支支出出額額にに不不足足すするる額額885511,,556655,,998877円円はは、、当当年年度度消消費費税税及及びび地地方方消消費費税税資資本本的的
補補ててんんししたた。。

22,,996655,,000000

区区分分

予予算算額額

8822,,660055,,000000

7755,,990000,,000000

33,,774400,,000000

((22))  資資本本的的収収入入及及びび支支出出

区区分分

予予算算額額

小小計計

3

43



５５　　特特別別利利益益

((11))  過過年年度度損損益益修修正正益益 9966,,338800 9966,,338800

６６　　特特別別損損失失

((11))  固固定定資資産産売売却却損損 77,,551199,,005544

((22))  過過年年度度損損益益修修正正損損 117777,,224444

((33))  そそのの他他特特別別損損失失 1144,,664444 77,,771100,,994422 △△  77,,661144,,556622

当当年年度度純純利利益益 6611,,224477,,337722

前前年年度度繰繰越越利利益益剰剰余余金金 00

そそのの他他未未処処分分利利益益剰剰余余金金変変動動額額 110011,,558800,,223344

当当年年度度未未処処分分利利益益剰剰余余金金 116622,,882277,,660066

6

（（単単位位　　円円））

（（消消費費税税及及びび地地方方消消費費税税抜抜きき））

１１　　営営業業収収益益

((11))  給給水水収収益益 11,,115544,,660055,,994400

((22))  そそのの他他のの営営業業収収益益 4422,,550088,,666611 11,,119977,,111144,,660011

２２　　営営業業費費用用

((11))  原原水水及及びび浄浄水水費費 447788,,114488,,884444

((22))  配配水水及及びび給給水水費費 9988,,001144,,885555

((33))  総総係係費費 224488,,009999,,336600

((44))  減減価価償償却却費費 552288,,771188,,770088

((55))  資資産産減減耗耗費費 88,,225588,,112277 11,,336611,,223399,,889944

営営業業損損失失 116644,,112255,,229933

３３　　営営業業外外収収益益

((11))  受受取取利利息息 997755,,771177

((22))  長長期期前前受受金金戻戻入入 226699,,777766,,336699

((33))  雑雑収収益益 66,,445555,,114400 227777,,220077,,222266

４４　　営営業業外外費費用用

((11))  支支払払利利息息 4444,,221199,,999999

((22))  雑雑支支出出 00 4444,,221199,,999999 223322,,998877,,222277

経経常常利利益益 6688,,886611,,993344

令令和和33年年度度　　吉吉川川市市水水道道事事業業損損益益計計算算書書
((令令和和33年年44月月11日日～～令令和和44年年33月月3311日日))

5

65



資資本本剰剰余余金金合合計計 減減債債積積立立金金 未未処処分分利利益益剰剰余余金金 利利益益剰剰余余金金合合計計

990000,,775577,,556611 00 118877,,119922,,881122 118877,,119922,,881122 77,,666600,,884455,,662244

00 110011,,558800,,223344 △△118877,,119922,,881122 △△8855,,661122,,557788 00

00 110011,,558800,,223344 △△118877,,119922,,881122 △△8855,,661122,,557788 00

00 110011,,558800,,223344 △△110011,,558800,,223344 00 00

00 00 △△8855,,661122,,557788 △△8855,,661122,,557788 00

（（繰繰越越利利益益剰剰余余金金））

990000,,775577,,556611 110011,,558800,,223344 00 110011,,558800,,223344 77,,666600,,884455,,662244

00 △△110011,,558800,,223344 116622,,882277,,660066 6611,,224477,,337722 6611,,224477,,337722

00 △△110011,,558800,,223344 110011,,558800,,223344 00 00

00 00 6611,,224477,,337722 6611,,224477,,337722 6611,,224477,,337722

（（当当年年度度未未処処分分利利益益剰剰余余金金））

990000,,775577,,556611 00 116622,,882277,,660066 116622,,882277,,660066 77,,772222,,009922,,999966

利利  益益  剰剰  余余  金金 資資  本本  合合  計計

剰剰  余余  金金

資資  本本  剰剰  余余  金金

（（単単位位　　円円））

（（消消費費税税及及びび地地方方消消費費税税抜抜きき））

水水道道事事業業剰剰余余金金計計算算書書
令令和和44年年33月月3311日日))

8

受受贈贈財財産産評評価価額額 国国庫庫補補助助金金 分分  担担  金金 工工事事負負担担金金

66,,557722,,889955,,225511 9911,,444455,,222266 00 441122,,661100,,223399 339966,,770022,,009966

8855,,661122,,557788 00 00 00 00

8855,,661122,,557788 00 00 00 00

減減債債積積立立金金のの積積立立てて 00 00 00 00 00

資資本本金金へへのの組組入入れれ 8855,,661122,,557788 00 00 00 00

66,,665588,,550077,,882299 9911,,444455,,222266 00 441122,,661100,,223399 339966,,770022,,009966

00 00 00 00 00

00 00 00 00 00

00 00 00 00 00

66,,665588,,550077,,882299 9911,,444455,,222266 00 441122,,661100,,223399 339966,,770022,,009966

処処分分後後残残高高

前前年年度度末末残残高高

剰剰  余余  金金

資資  本本  金金 資資  本本  剰剰  余余  金金

前前年年度度処処分分額額

議議会会のの議議決決にによよるる処処分分額額

（（単単位位　　円円））

（（消消費費税税及及びび地地方方消消費費税税抜抜きき））

令令和和33年年度度　　吉吉川川市市
((令令和和33年年44月月11日日～～

当当年年度度末末残残高高

当当年年度度変変動動額額

減減債債積積立立金金のの取取崩崩しし

当当年年度度純純利利益益

7 87



（（単単位位　　円円））

（（消消費費税税及及びび地地方方消消費費税税抜抜きき））

１１　　固固定定資資産産

((11))  有有形形固固定定資資産産

アア　　土土地地 11,,004411,,881100,,447700

イイ　　建建物物 11,,664477,,882266,,446666

　　　　減減価価償償却却累累計計額額 667766,,338811,,556633 997711,,444444,,990033

ウウ　　構構築築物物 2200,,441122,,220044,,220000

　　　　減減価価償償却却累累計計額額 99,,004433,,667788,,770099 1111,,336688,,552255,,449911

エエ　　機機械械及及びび装装置置 11,,993366,,224400,,336600

　　　　減減価価償償却却累累計計額額 11,,004444,,440011,,119933 889911,,883399,,116677

オオ　　車車両両運運搬搬具具 1111,,662255,,447799

　　　　減減価価償償却却累累計計額額 1100,,668888,,008811 993377,,339988

カカ　　工工具具器器具具及及びび備備品品 1177,,888866,,226699

　　　　減減価価償償却却累累計計額額 1111,,447733,,332200 66,,441122,,994499

キキ　　建建設設仮仮勘勘定定 113311,,887766,,882266

有有形形固固定定資資産産合合計計 1144,,441122,,884477,,220044

((22))  無無形形固固定定資資産産

アア　　電電話話加加入入権権 3399,,118800

無無形形固固定定資資産産合合計計 3399,,118800

固固定定資資産産合合計計 1144,,441122,,888866,,338844

２２　　流流動動資資産産

((11))  現現金金預預金金 11,,554433,,665522,,992299

((22))  未未収収金金

アア　　水水道道料料金金未未収収金金 110099,,888800,,889977

イイ　　そそのの他他未未収収金金 3377,,447788,,002255

　　　　貸貸倒倒引引当当金金 △△  11,,771199,,000000 114455,,663399,,992222

((33))  貯貯蔵蔵品品 44,,662233,,445566

((44))  前前払払費費用用 11,,112288,,221100

((55))  前前払払金金 2255,,223300,,000000

流流動動資資産産合合計計 11,,772200,,227744,,551177

資資産産合合計計 1166,,113333,,116600,,990011

３３　　固固定定負負債債

((11))  企企業業債債

アア　　建建設設改改良良等等のの財財源源にに充充ててるるたためめのの企企業業債債 11,,661144,,002266,,553377 11,,661144,,002266,,553377

((22))  引引当当金金

アア　　修修繕繕引引当当金金 112266,,661177,,335522 112266,,661177,,335522

固固定定負負債債合合計計 11,,774400,,664433,,888899

令令和和33年年度度　　吉吉川川市市水水道道事事業業貸貸借借対対照照表表
((令令和和44年年33月月3311日日))

資資産産のの部部

負負債債のの部部

10

減減  債債  積積  立立  金金  のの  積積  立立  てて

資資  本本  金金  へへ  のの  組組  入入  れれ

（（繰繰越越利利益益剰剰余余金金））

66,,776600,,008888,,006633 00990000,,775577,,556611
処処    分分    後後    残残    高高

未未処処分分利利益益剰剰余余金金資資 本本 剰剰 余余 金金

△△  110011,,558800,,22334400110011,,558800,,223344

当当    年年    度度    末末    残残    高高

資資 本本 金金

△△  6611,,224477,,337722

110011,,558800,,223344

00

116622,,882277,,66006666,,665588,,550077,,882299

令令和和33年年度度　　吉吉川川市市水水道道事事業業剰剰余余金金処処分分計計算算書書（（案案））

990000,,775577,,556611

00

00

（（単単位位　　円円））

（（消消費費税税及及びび地地方方消消費費税税抜抜きき））

議議  会会  のの  議議  決決  にに  よよ  るる  処処  分分  額額 △△  116622,,882277,,660066

9
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吉川市水道事業決算附属書類 

４４　　流流動動負負債債

((11))  未未払払金金 330088,,443322,,331155

((22))  企企業業債債

アア　　建建設設改改良良等等のの財財源源にに充充ててるるたためめのの企企業業債債 227766,,116600,,444488 227766,,116600,,444488

((33))  引引当当金金

アア　　賞賞与与引引当当金金 33,,664400,,990000

イイ　　法法定定福福利利費費引引当当金金 11,,001166,,220077 44,,665577,,110077

((44))  そそのの他他のの流流動動負負債債

アア　　預預りり金金 119988,,661100

イイ　　預預りり保保証証金金 11,,117711,,000000 11,,336699,,661100

流流動動負負債債合合計計 559900,,661199,,448800

５５　　繰繰延延収収益益

((11))  長長期期前前受受金金

アア　　受受贈贈財財産産評評価価額額 11,,664499,,772222,,446600

  収収益益化化累累計計額額 990077,,999977,,880055 774411,,772244,,665555

イイ　　国国庫庫補補助助金金 557755,,555533,,558888

  収収益益化化累累計計額額 119933,,553300,,667799 338822,,002222,,990099

ウウ　　分分担担金金 33,,555577,,669933,,007733

  収収益益化化累累計計額額 11,,551111,,668866,,333311 22,,004466,,000066,,774422

エエ　　工工事事負負担担金金 66,,000066,,553344,,888899

  収収益益化化累累計計額額 33,,009966,,448844,,665599 22,,991100,,005500,,223300

繰繰延延収収益益合合計計 66,,007799,,880044,,553366

負負債債合合計計 88,,441111,,006677,,990055

６６　　資資本本金金

((11))  資資本本金金 66,,665588,,550077,,882299

資資本本金金合合計計 66,,665588,,550077,,882299

７７　　剰剰余余金金

((11))  資資本本剰剰余余金金

アア　　受受贈贈財財産産評評価価額額 9911,,444455,,222266

イイ　　分分担担金金 441122,,661100,,223399

ウウ　　工工事事負負担担金金 339966,,770022,,009966

資資本本剰剰余余金金合合計計 990000,,775577,,556611

((22))  利利益益剰剰余余金金

アア　　減減債債積積立立金金 00

イイ　　当当年年度度未未処処分分利利益益剰剰余余金金 116622,,882277,,660066

利利益益剰剰余余金金合合計計 116622,,882277,,660066

剰剰余余金金合合計計 11,,006633,,558855,,116677

資資本本合合計計 77,,772222,,009922,,999966

負負債債資資本本合合計計 1166,,113333,,116600,,990011

資資本本のの部部

11

11
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ウウ  収収益益的的収収支支（この項目中の金額は、消費税及び地方消費税込み）  

本年度の収益的収支をみると、総収益は 1,600,659,883円 (予算額に対する

収入率 101.09％)で、前年度に比べて 12,229,618 円 (0.76％)の収入減となりま

した。 

また、総費用は 1,491,277,533 円（予算執行率 94.72％)で、前年度に比べ

て 6,534,797 円 (0.44％ )の支 出 増 と な り ま し た 。 主 な内 訳 は 、受 水 費

510,457,002 円（支出に占める割合 34.23％）、減価償却費 528,718,708 円

（同 35.45％）、総係費委託料 202,315,251 円 （同 13.57％）、支払利息

44,219,999 円（同 2.97％）となっております。この結果、収益的収支の差引は

109,382,350 円の黒字、純利益は 61,247,372 円となりました。 

なお、営業費用 7,040,000 円につきましては、予算繰越措置をいたしました。 

 

エエ  資資本本的的収収支支（この項目中の金額は、消費税及び地方消費税込み）   

資本的収入は 89,459,804 円 (予算額に対する収入率 108.30％)で、前年度

に比べて 49,359,589円 (35.56％)の収入減となりました。これは前年度に比べて、

工事負担金が 19,319,100 円、加入者分担金が 33,110,000 円減少したことに

よるものです。 

資本的支出は 941,025,791 円 (予算執行率 86.03％)で、前年度に比べて

216,453,760 円（29.87％ )の支出増となりました。これは、前年度に比べ、施設

更新事業費の工事費が 268,323,000 円増加したことによるものです。 

この結果、資本的収支の差引不足額 851,565,987 円については、減債積立

金 101,580,234 円 、当年度消費税及び地方消費税資本的収支調整額

24,181,454 円、過年度分損益勘定留保資金 725,804,299 円で補てんしまし

た。 

なお、建設改良費 132,186,000 円につきましては、予算繰越措置をいたしま

した。 

  

オオ  建建設設改改良良工工事事   

配水管路については、耐震化、漏水防止を図るため、保一丁目地区の石綿

セメント管の布設替えを 1,764ｍ実施しました。配水施設については会野谷浄

水場 1 号配水ポンプ盤他更新工事、その他配水設備の更新工事を実施する

など、災害に強い水道の構築と、水の安定供給のための施設整備に取り組み

ました。 
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令令和和３３年年度度   吉吉川川市市水水道道事事業業報報告告書書   

11  概概況況   

（（11））  総総括括事事項項  

本年度は、前年度に比べて、給水戸数が増加したものの、給水人口、年間総

配水量及び有収水量は減少となりました。それに伴い、経営の基盤となる給水収

益も減少となっております。 

水道施設につきましては、水の安定供給に不可欠である配水管を地震に強い

管種へ更新するとともに、本年度は、会野谷浄水場１号配水ポンプ盤他更新工

事等を実施しました。また、安全で良質な水の給水を行うための配水管洗浄作業

を、昨年度に引き続いて実施しました。 

本年度は、有収水量が減少となったことから、新型コロナウイルス感染症対策

を実践しながら、徐々にライフスタイルを回復させつつあることが読み取れます。今

後も水道事業を取り巻く環境は、節水意識の高揚やライフスタイルの変化などの

理由による水需要の低迷、老朽化した施設の更新など厳しい状況が続きます。

引き続き、効率的な業務の執行による健全な経営に努め、安全で良質な水の安

定供給、サービスの向上に努めてまいります。  

 

アア  給給水水状状況況   

本年度は給水戸数で 30,973 戸、給水人口で 73,035 人の方々に 1 日平均

20,054 ㎥の水をご使用いただきました。これを給水人口１人あたり 1 日平均給

水量に換算すると 275 リットルで、前年度に比べて 1 リットルの減少となりました。

また、本年度の総配水量は 7,752,077 ㎥で、前年度に比べて 175,659 ㎥

（2.22％)の減少、料金収入を伴う有収水量は 7,319,850 ㎥で、前年度に比べ

て 42,738 ㎥(0.58％)の減少となりました。この結果、総配水量に対する料金収

入を伴った有収水量の割合を表す有収率は 94.42％となり、前年度を 1.55 ポイ

ント上回りました。 

  

イイ   給給水水原原価価とと供供給給単単価価（この項目中の金額は、消費税及び地方消費税抜き）   

本年度の有収水量１㎥当たりの費用を表す給水原価は 155 円 15 銭で、前

年度に比べて 4 円 17 銭 (2.76％)増加となっております。これは構成する費用の

うち総係費が 7 円 11 銭増加したことが要因としてあげられます。  

また、有収水量 1 ㎥当たりの収益を表す供給単価は 157 円 74 銭で、前年度

に比べて 32 銭 (0.20％)減少となりました。この結果、料金回収率 (供給単価÷

給水原価×100)は 101.67％となり、前年度を 3.02 ポイント下回りました。 
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((33))　　議議会会議議決決事事項項

          当当年年度度中中ににおおいいてて市市議議会会にに提提案案しし、、議議決決承承認認をを得得らられれたた事事項項はは次次ののととおおりりでですす。。

((44))　　行行政政官官庁庁認認可可事事項項

          当当年年度度中中ににおおいいてて行行政政官官庁庁にに申申請請しし、、認認可可さされれたた事事項項はは次次ののととおおりりでですす。。

((55))    職職員員にに関関すするる事事項項

転転    入入

副副 参参 事事 00 00 00

課課 長長 11 11 00

課課 長長 補補 佐佐 00 11 00

係係 長長 ・・ 主主 査査 44 22 22

主主 任任 33 33 11

主主 事事 ・・ 技技 師師 44 44 11

計計 1122 1111 44

※※職職員員数数はは年年度度末末ににおおけけるる人人数数。。

22 11 55 77

11 00 11 22

11 00 11 33

00 11 00 00

00 00 22 22

損損益益勘勘定定支支弁弁
職職員員数数

資資本本勘勘定定支支弁弁
職職員員数数

00 00 11 00

00 00 00 00

職職    種種    別別 当当年年度度（（※※）） 前前年年度度（（※※））
異異動動内内容容（（昇昇格格をを含含むむ。。））

転転    出出 退退　　職職

議議  決決  年年  月月  日日

令令 和和 33 年年 99 月月 1177 日日

令令 和和 33 年年 1122 月月 99 日日

令令 和和 44 年年 33 月月 1144 日日

申申  請請  先先

提提  出出  年年  月月  日日

令令 和和 33 年年 99 月月 22 日日

令令和和 33 年年 1111 月月 3300 日日

令令 和和 44 年年 22 月月 2222 日日

議議  案案  番番  号号

第第  66  00  号号  議議  案案

第第  88  99  号号  議議  案案

第第  44  77  号号  議議  案案

件件                  名名

  令令和和22年年度度吉吉川川市市水水道道事事業業会会計計利利益益のの処処分分及及びび決決
算算のの認認定定ににつついいてて

令令和和33年年度度吉吉川川市市水水道道事事業業会会計計補補正正予予算算((第第11号号))

令令和和44年年度度吉吉川川市市水水道道事事業業会会計計予予算算  

埼埼  玉玉  県県  越越  谷谷  県県  土土  整整  備備  事事  務務  所所

件件      名名

占占  用用  許許  可可

備備　　考考

1166件件
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((22))　　経経営営指指標標にに関関すするる事事項項

＜経営指標の推移＞

H29 H30 R1 R2 R3

106.33％ 104.76％ 106.49％ 107.73％ 104.90％

103.90％ 101.10％ 100.90％ 104.69％ 101.67％

39.42％ 40.97％ 42.46％ 43.90％ 44.90％

0.00％ 5.91％ 9.95％ 11.20％ 12.58％

0.37％ 0.48％ 0.45％ 0.55％ 0.51％管路更新率

経常収支比率

料金回収率

有形固定資産減価償却率

管路経年化率

令和3年度決算における経営成績について、経営の健全性を示す経常収支比率は、有収水

量の減少に伴う給水収益の減少及び管路更新などに伴う固定資産除却費の増加等による費

用の増加により、前年度比2.83ポイント減の104.90％となりましたが、健全経営の水準とされる

100％を上回っています。

一方、償却対象資産の減価償却の状況を示す有形固定資産減価償却率は、前年度比1.00

ポイント増の44.90％、法定耐用年数を経過した管路延長の割合を示す管路経年化率は、前

年度比1.38ポイント増の12.58％と施設の老朽化が進んでいるのに対して、当該年度に更新し

た管路延長の割合を示す管路更新率は、0.04ポイント減の0.51％に留まっています。これは、

いまだ更新需要のピークを迎えていないこと、管路のダウンサイジングなどを検討しながら中期

計画である施設更新計画を策定中であったためであり、将来の更新需要に備え、現在の経営

状況を維持しつつ、引き続き計画的な施設更新を行ってまいります。
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仮仮払払消消費費税税及及びび地地方方消消費費税税込込みみ((単単位位    円円))

  内内    容容 契契  約約  額額（（※※））

工工事事延延長長　　LL==220066..99mm　　11))SSUUSS　　φφ5500mmmm　　LL==1111..1100mm　　22))HHPPPPEE　　φφ5500mmmm
LL==119911..2288mm　　33））排排泥泥管管　　LL==44..5533mm　　44））給給水水管管取取付付替替工工　　99箇箇所所

1111,,331199,,000000

工工事事延延長長　　LL==5599..33mm　　11))DDCCIIPP--GGXX　　φφ115500mmmm　　LL==4499..3300mm　　22))DDCCIIPP--GGXX　　φφ110000mmmm
LL==1100..0000mm　　33))仮仮排排泥泥管管布布設設工工　　44箇箇所所　　44））給給水水管管取取付付替替工工　　11箇箇所所

1155,,993399,,000000

工工事事延延長長　　LL==118855..11mm　　11))SSUUSS　　φφ5500mmmm　　LL==88..7700mm　　22))HHPPPPEE　　φφ5500mmmm　　LL==117744..0044mm
33））排排泥泥管管　　LL==22..4433mm　　44））給給水水管管取取付付替替工工　　55箇箇所所　　55））仮仮復復旧旧工工　　一一式式

1111,,772266,,000000

工工事事延延長長　　LL==4488..66mm　　11))HHPPPPEE　　φφ7755mmmm　　LL==4444..6688mm　　22））排排泥泥管管　　φφ5500mmmm
LL==33..9944mm　　33））給給水水管管取取付付替替工工事事　　11箇箇所所

44,,662200,,000000

工工事事延延長長　　LL==333311..11mm　　11))DDCCIIPP--GGXX　　φφ115500mmmm　　LL==8855..6611mm　　22))DDCCIIPP--GGXX　　φφ
110000mmmm　　LL==111155..6633mm　　33))DDCCIIPP--GGXX　　φφ7755mmmm　　LL==112277..1100mm　　44））排排泥泥管管　　LL==22..7788mm
55））消消火火栓栓設設置置工工　　11箇箇所所　　66））給給水水管管取取付付替替工工　　1166箇箇所所　　77））仮仮設設管管布布設設工工　　一一式式

3399,,883311,,000000

工工事事延延長長　　LL==335533..11mm　　11))DDCCIIPP--GGXX　　φφ110000mmmm　　LL==114477..4400mm　　22))DDCCIIPP--GGXX　　φφ
7755mmmm　　LL==119988..5500mm　　33))排排泥泥管管　　LL==77..2299mm　　44））消消火火栓栓設設置置工工　　11箇箇所所　　55））給給水水管管取取
付付替替工工　　1188箇箇所所　　66））仮仮設設管管布布設設工工　　一一式式

4400,,009955,,000000

工工事事延延長長　　LL==335566..77mm　　11))DDCCIIPP--GGXX　　φφ7755mmmm　　LL==335533..2266mm　　22))排排泥泥管管　　LL==33..4466mm
33））給給水水管管取取付付替替工工　　1188箇箇所所　　44））仮仮設設管管布布設設工工　　一一式式

3366,,559977,,000000

工工事事延延長長　　LL==337788..44mm　　11))DDCCIIPP--GGXX　　φφ110000mmmm　　LL==222244..9988mm　　22))DDCCIIPP--GGXX　　φφ
7755mmmm　　LL==114466..3355mm　　33））排排泥泥管管　　LL==77..1166mm　　44））消消火火栓栓設設置置工工　　11箇箇所所　　55））給給水水管管取取
付付替替工工　　77箇箇所所　　66））仮仮設設管管布布設設工工　　一一式式

3377,,003377,,000000

施施工工延延長長　　ＬＬ==9955..66mm、、幅幅員員　　WW==33..00～～88..22mm、、表表層層（（tt==55ccmm））　　AA==335566㎡㎡、、不不陸陸整整正正
AA==335566㎡㎡、、道道路路維維持持修修繕繕工工　　一一式式

22,,336655,,000000

施施工工延延長長　　ＬＬ==1199mm、、車車道道施施工工幅幅員員　　WW==66..00～～66..77mm、、歩歩道道施施工工幅幅員員　　WW==11..99～～
44..00mm、、土土工工　　一一式式、、舗舗装装工工　　一一式式（（車車道道　　AA==110099㎡㎡、、歩歩道道　　AA==4400㎡㎡））、、道道路路維維持持修修
繕繕工工　　一一式式、、道道路路付付帯帯工工　　一一式式

22,,339944,,770000

工工事事延延長長　　LL==991133..8800mm、、幅幅員員　　WW==11..8811～～33..3377mm、、舗舗装装工工AA==33,,007733㎡㎡、、取取壊壊工工一一
式式、、付付帯帯工工一一式式

2211,,009988,,000000

施施工工延延長長　　ＬＬ==119933mm、、施施工工幅幅員員　　ＷＷ==33..00～～66..99mm、、表表層層・・不不陸陸整整正正　　AA==663388㎡㎡、、道道路路
維維持持修修繕繕工工　　一一式式

55,,444455,,000000

舗舗装装復復旧旧工工事事　　施施工工延延長長　　LL==221122..5588mm、、舗舗装装幅幅員員　　WW==22..11～～44..88mm、、取取壊壊工工
AA==558855㎡㎡、、舗舗装装工工　　AA==558811㎡㎡、、付付帯帯工工　　一一式式、、仮仮設設工工　　一一式式

66,,338800,,000000

１１号号配配水水ポポンンププ盤盤他他更更新新工工事事　　11//22配配水水ポポンンププ盤盤、、配配水水ポポンンププ補補機機設設備備ココンントトロローー
ルルセセンンタタ、、配配水水ポポンンププ設設備備補補助助継継電電器器盤盤、、シシーーケケンンササ盤盤、、11//22号号配配水水ポポンンププ現現場場
操操作作盤盤　　他他　　撤撤去去・・新新設設

225544,,110000,,000000

既既設設フフェェンンスス・・門門扉扉撤撤去去処処分分工工　　一一式式、、新新設設フフェェンンスス基基礎礎工工　　一一式式、、新新設設フフェェンンスス・・
門門扉扉設設置置工工　　一一式式、、防防草草シシーートト設設置置工工　　一一式式、、仮仮設設工工　　一一式式、、既既設設弁弁筐筐撤撤去去工工
一一式式、、弁弁筐筐新新設設工工　　一一式式

2222,,336633,,000000

南南配配水水場場内内　　11階階電電気気室室・・自自家家発発室室照照明明設設備備　　撤撤去去・・更更新新　　一一式式、、22階階監監視視室室　　空空
調調設設備備　　撤撤去去・・更更新新　　一一式式、、屋屋外外外外灯灯照照明明　　撤撤去去・・更更新新　　一一式式、、処処分分費費　　一一式式

44,,118800,,000000

ポポンンププ・・モモーータターー分分解解点点検検・・修修繕繕　　一一式式、、試試運運転転　　一一式式、、ポポンンププ仕仕様様：：330000××
220000CCGGNNMM　　88..55㎥㎥//mmiinn××4400mm、、モモーータターー仕仕様様：：7755kkWW××44PP

99,,335500,,000000
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22    工工事事
  ((11))    建建設設改改良良工工事事のの概概況況

              当当年年度度ににおおいいてて施施工工さされれたた主主なな建建設設改改良良工工事事のの概概況況はは､､次次ののととおおりりでですす｡｡
区区      分分 契契　　約約　　名名 場場　　所所

配配水水管管布布設設工工事事費費 市市道道２２－－６６４４４４号号線線外外配配水水管管布布設設工工事事
吉吉川川市市大大字字
富富新新田田地地内内

越越谷谷吉吉川川線線配配水水管管布布設設替替工工事事（（RR２２））
吉吉川川市市中中井井
三三丁丁目目地地内内

市市道道１１－－４４３３３３号号線線配配水水管管布布設設工工事事
吉吉川川市市大大字字
南南広広島島地地内内

市市道道２２－－４４２２２２号号線線配配水水管管布布設設工工事事
吉吉川川市市
栄栄町町地地内内

石石綿綿管管布布設設替替工工事事費費 市市街街地地石石綿綿管管布布設設替替工工事事（（RR３３－－２２））
吉吉川川市市保保
一一丁丁目目地地内内

市市街街地地石石綿綿管管布布設設替替工工事事（（RR３３－－３３））
吉吉川川市市保保
一一丁丁目目地地内内

市市街街地地石石綿綿管管布布設設替替工工事事（（RR３３－－４４））
吉吉川川市市保保
一一丁丁目目地地内内

市市街街地地石石綿綿管管布布設設替替工工事事（（RR３３－－５５））
吉吉川川市市保保
一一丁丁目目地地内内

舗舗装装復復旧旧工工事事費費 市市道道２２－－１１６６４４４４号号線線外外舗舗装装復復旧旧工工事事
吉吉川川市市
栄栄町町地地内内

県県道道中中井井松松伏伏線線舗舗装装復復旧旧工工事事
吉吉川川市市大大字字
南南広広島島地地内内

市市道道２２－－２２１１７７・・２２２２００号号線線舗舗装装復復旧旧工工事事
吉吉川川市市高高久久
一一丁丁目目地地内内外外

位位置置指指定定道道路路舗舗装装復復旧旧工工事事
吉吉川川市市大大字字
保保地地内内

市市道道２２－－６６４４４４・・１１６６８８８８号号線線舗舗装装復復旧旧工工事事
吉吉川川市市大大字字
富富新新田田地地内内

施施設設整整備備工工事事費費 会会野野谷谷浄浄水水場場１１号号配配水水ポポンンププ盤盤他他更更新新工工事事
吉吉川川市市

会会野野谷谷浄浄水水場場内内

会会野野谷谷浄浄水水場場№№１１ＰＰＣＣ外外構構更更新新工工事事
吉吉川川市市

会会野野谷谷浄浄水水場場内内

南南配配水水場場照照明明空空調調設設備備更更新新工工事事
吉吉川川市市

南南配配水水場場内内

会会野野谷谷浄浄水水場場２２号号配配水水ポポンンププ・・モモーータターー更更生生工工事事
吉吉川川市市

会会野野谷谷浄浄水水場場内内

((※※））契契約約後後のの増増額額及及びび減減額額分分をを含含むむ。。
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((22)) 事事業業収収入入及及びび事事業業費費にに関関すするる事事項項

アア 損損益益分分析析（（前前年年度度対対比比表表）） 消消費費税税及及びび地地方方消消費費税税抜抜きき（（単単位位　　円円））

金金額額 構構成成比比（（％％）） 金金額額 構構成成比比（（％％）） 増増減減 比比率率（（％％））

１１　　営営業業収収益益 11,,119977,,111144,,660011 8811..1199 11,,220055,,779955,,888811 8800..7799 △△ 88,,668811,,228800 9999..2288

　　給給水水収収益益 11,,115544,,660055,,994400 7788..3311 11,,116633,,772266,,448899 7777..9977 △△ 99,,112200,,554499 9999..2222

　　そそのの他他のの営営業業収収益益 4422,,550088,,666611 22..8888 4422,,006699,,339922 22..8822 443399,,226699 110011..0044

２２　　営営業業外外収収益益 227777,,220077,,222266 1188..8800 228866,,661199,,559922 1199..2200 △△ 99,,441122,,336666 9966..7722

　　受受取取利利息息 997755,,771177 00..0066 775544,,777777 00..0055 222200,,994400 112299..2277

　　補補助助金金 00 00..0000 11,,332288,,112211 00..0099 △△ 11,,332288,,112211 皆皆減減

　　長長期期前前受受金金戻戻入入 226699,,777766,,336699 1188..3300 227733,,771188,,337799 1188..3344 △△ 33,,994422,,001100 9988..5566

　　雑雑収収益益 66,,445555,,114400 00..4444 1100,,881188,,331155 00..7722 △△ 44,,336633,,117755 5599..6677

３３　　特特別別利利益益 9966,,338800 00..0011 5588,,220044 00..0011 3388,,117766 116655..5599

　　過過年年度度損損益益修修正正益益 9966,,338800 00..0011 5588,,220044 00..0011 3388,,117766 116655..5599

　　事事業業収収益益　　計計 11,,447744,,441188,,220077 110000..0000 11,,449922,,447733,,667777 110000..0000 △△ 1188,,005555,,447700 9988..7799

１１　　営営業業費費用用 11,,336611,,223399,,889944 9966..3333 11,,333333,,553366,,223388 9955..8888 2277,,770033,,665566 110022..0088

　　原原水水及及びび浄浄水水費費 447788,,114488,,884444 3333..8844 447799,,776677,,882299 3344..4499 △△ 11,,661188,,998855 9999..6666

　　配配水水及及びび給給水水費費 9988,,001144,,885555 66..9944 110055,,222222,,226644 77..5577 △△ 77,,220077,,440099 9933..1155

　　総総係係費費 224488,,009999,,336600 1177..5566 119977,,225588,,557799 1144..1188 5500,,884400,,778811 112255..7777

　　減減価価償償却却費費 552288,,771188,,770088 3377..4411 552255,,661100,,005533 3377..7799 33,,110088,,665555 110000..5599

　　資資産産減減耗耗費費 88,,225588,,112277 00..5588 2255,,667777,,551133 11..8855 △△ 1177,,441199,,338866 3322..1166

２２　　営営業業外外費費用用 4444,,221199,,999999 33..1133 5511,,880055,,880033 33..7722 △△ 77,,558855,,880044 8855..3366

　　支支払払利利息息 4444,,221199,,999999 33..1133 5511,,777799,,770088 33..7722 △△ 77,,555599,,770099 8855..4400

　　雑雑支支出出 00 00..0000 2266,,009955 00..0000 △△ 2266,,009955 皆皆減減

３３　　特特別別損損失失 77,,771100,,994422 00..5544 55,,555511,,440022 00..4400 22,,115599,,554400 113388..9900

　　固固定定資資産産売売却却損損 77,,551199,,005544 00..5533 55,,555511,,440022 00..4400 11,,996677,,665522 113355..4444

　　過過年年度度損損益益修修正正損損 117777,,224444 00..0011 00 00..0000 117777,,224444 皆皆増増

　　そそのの他他特特別別損損失失 1144,,664444 00..0000 00 00..0000 1144,,664444 皆皆増増

　　事事業業費費用用　　計計 11,,441133,,117700,,883355 110000..0000 11,,339900,,889933,,444433 110000..0000 2222,,227777,,339922 110011..6600

　　差差引引純純利利益益 6611,,224477,,337722 ―― 110011,,558800,,223344 ―― △△ 4400,,333322,,886622 6600..2299

項項目目
当当年年度度 前前年年度度 対対前前年年度度比比較較
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33　　業業務務

((11)) 業業務務量量

増増  減減 比比  率率  ((％％))

7733,,003355 7733,,220066 △△ 117711 9999..7777

3300,,997733 3300,,666644 330099 110011..0011

家家庭庭用用 2288,,888822 2288,,559966 228866 110011..0000

営営業業用用 11,,002211 999900 3311 110033..1133

工工業業用用 335555 335566 △△ 11 9999..7722

官官公公署署・・学学校校用用 6633 6633 00 110000..0000

臨臨時時用用 1188 3311 △△ 1133 5588..0066

そそのの他他 663344 662288 66 110000..9966

計計 3300,,997733 3300,,666644 330099 110011..0011

年年間間 77,,775522,,007777 77,,992277,,773366 △△ 117755,,665599 9977..7788

１１かか月月平平均均 664466,,000066 666600,,664455 △△ 1144,,663399 9977..7788

１１日日平平均均 2211,,223399 2211,,772200 △△ 448811 9977..7799

１１日日最最大大 2222,,996644 2244,,330022 △△ 11,,333388 9944..4499

１１日日最最小小 1199,,118899 1199,,551177 △△ 332288 9988..3322

年年間間 77,,331199,,885500 77,,336622,,558888 △△ 4422,,773388 9999..4422

１１かか月月平平均均 660099,,998888 661133,,554499 △△ 33,,556611 9999..4422

１１日日平平均均 2200,,005544 2200,,117711 △△ 111177 9999..4422

１１人人１１日日平平均均（（リリッットトルル）） 227755 227766 △△ 11 9999..6644

9944..4422 9922..8877 11..5555 ――    

対対  前前  年年  度度  比比  較較

  有有    収収    率率      ((％％))

事事  項項 当当  年年  度度 前前  年年  度度

  年年  度度  末末  給給  水水  人人  口口    ((人人))

  年年  度度  末末  給給  水水  栓栓  数数    ((個個))

  配配    水水    量量      ((㎥㎥))

  有有        収収        水水        量量        ((㎥㎥))

  年年  度度  末末  給給  水水  戸戸  数数    ((戸戸))
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イイ 供供給給単単価価及及びび給給水水原原価価分分析析 消消費費税税及及びび地地方方消消費費税税抜抜きき

項項目目 金金額額((AA))　　((円円))
有有収収水水量量((BB))

　　((㎥㎥))
単単価価及及びび原原価価
((AA))//((BB))　　((円円))

  給給水水収収益益 11,,115544,,660055,,994400 77,,331199,,885500 115577..7744

  原原水水及及びび浄浄水水費費 447788,,114488,,884444 77,,331199,,885500 6655..3322

  配配水水及及びび給給水水費費 9988,,001144,,885555 77,,331199,,885500 1133..3399

  総総係係費費 224488,,009999,,336600 77,,331199,,885500 3333..9900

  減減価価償償却却費費 552288,,771188,,770088 77,,331199,,885500 7722..2233

  資資産産減減耗耗費費 88,,225588,,112277 77,,331199,,885500 11..1133

  営営業業外外費費用用 4444,,221199,,999999 77,,331199,,885500 66..0044

  長長期期前前受受金金戻戻入入（（△△）） 226699,,777766,,336699 77,,331199,,885500 3366..8866

  計計 11,,113355,,668833,,552244 77,,331199,,885500 115555..1155

ウウ 費費用用構構成成分分析析 仮仮払払消消費費税税及及びび地地方方消消費費税税抜抜きき

総総費費用用 費費用用構構成成比比率率
対対営営業業収収益益比比率率

（（※※11））
給給水水原原価価構構成成費費用用

（（※※22））
給給水水原原価価
（（※※33））

（（円円）） ((％％)) ((％％)) （（円円）） ((円円))

給給料料 1188,,557755,,990033 11..3322 11..5555 1188,,557755,,990033 22..5544

そそのの他他 2200,,779977,,222255 11..4477 11..7744 2200,,779977,,222255 22..8844

計計 3399,,337733,,112288 22..7799 33..2299 3399,,337733,,112288 55..3388

33,,778888,,997711 00..2277 00..3322 33,,778888,,997711 00..5522

2211,,779999,,884400 11..5544 11..8822 2211,,779999,,884400 22..9988

2200,,770088,,552299 11..4477 11..7733 2200,,770088,,552299 22..8833

446644,,005511,,882255 3322..8844 3388..7766 446644,,005511,,882255 6633..4400

552288,,771188,,770088 3377..4411 4444..1177 552288,,771188,,770088 7722..2233

88,,225588,,112277 00..5588 00..6699 88,,225588,,112277 11..1133

4444,,221199,,999999 33..1133 33..6699 4444,,221199,,999999 66..0044

228822,,225511,,770088 1199..9977 2233..5588 227744,,554400,,776666 3377..5500

－－ －－ －－ 226699,,777766,,336699 3366..8866

11,,441133,,117700,,883355 110000..0000 111188..0055 11,,113355,,668833,,552244 115555..1155

  薬薬品品費費

区区分分

供供給給単単価価

給給水水原原価価

種種別別

項項目目

人人件件
費費

※※11　　対対営営業業収収益益比比率率＝＝総総費費用用÷÷営営業業収収益益（（11,,119977,,111144,,660011円円））

※※22　　給給水水原原価価構構成成費費用用＝＝経経常常費費用用－－((受受託託工工事事費費＋＋材材料料及及びび不不用用品品売売却却原原価価＋＋附附帯帯事事業業費費))－－長長期期前前受受金金戻戻入入

※※33　　給給水水原原価価==給給水水原原価価構構成成費費用用÷÷有有収収水水量量（（77,,331199,,885500㎥㎥））

  動動力力費費

  支支払払利利息息

  そそのの他他

  合合計計

  修修繕繕費費

  受受水水費費

  減減価価償償却却費費

  資資産産減減耗耗費費

  長長期期前前受受金金戻戻入入（（△△））
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44    会会計計

  ((11))  重重要要契契約約のの要要旨旨

          当当年年度度中中にに契契約約さされれたた主主なな契契約約のの内内容容はは､､次次ののととおおりりでですす｡｡ 仮仮払払消消費費税税及及びび地地方方消消費費税税込込みみ((単単位位    円円))

契契約約年年月月日日 契契約約金金額額((※※)) 備備  考考

令令 和和 33 年年 44 月月 3300 日日 2211,,661155,,000000 水水道道施施設設内内機機械械電電気気設設備備点点検検業業務務委委託託

令令 和和 44 年年 22 月月 2288 日日 1111,,888800,,000000 漏漏水水等等待待機機業業務務委委託託 令令和和44年年度度

令令 和和 33 年年 1122 月月 22 日日 2255,,775511,,000000 越越谷谷吉吉川川線線配配水水管管布布設設工工事事（（ＲＲ３３中中井井工工区区）） 令令和和44年年度度へへ繰繰越越

令令 和和 33 年年 66 月月 1188 日日 6622,,443366,,000000 市市街街地地石石綿綿管管布布設設替替工工事事（（ＲＲ３３－－１１）） 令令和和44年年度度へへ繰繰越越

令令 和和 33 年年 66 月月 1177 日日 3399,,883311,,000000 市市街街地地石石綿綿管管布布設設替替工工事事（（ＲＲ３３－－２２））

令令 和和 33 年年 77 月月 11 日日 4400,,009955,,000000 市市街街地地石石綿綿管管布布設設替替工工事事（（ＲＲ３３－－３３））

令令 和和 33 年年 77 月月 11 日日 3366,,559977,,000000 市市街街地地石石綿綿管管布布設設替替工工事事（（ＲＲ３３－－４４））

令令 和和 33 年年 77 月月 1155 日日 3377,,003377,,000000 市市街街地地石石綿綿管管布布設設替替工工事事（（ＲＲ３３－－５５））

令令 和和 33 年年 77 月月 1155 日日 3388,,888855,,000000 市市街街地地石石綿綿管管布布設設替替工工事事（（ＲＲ３３－－６６）） 令令和和44年年度度へへ繰繰越越

令令和和 33 年年 1100 月月 1122 日日 2211,,009988,,000000 市市道道22--221177・・222200号号線線舗舗装装復復旧旧工工事事

令令 和和 33 年年 44 月月 2211 日日 4411,,776644,,331188 検検定定満満期期メメーータターー交交換換業業務務委委託託

((※※))  契契約約後後のの増増額額及及びび減減額額分分をを含含むむ｡｡

  ((22))  企企業業債債のの概概要要

前前年年度度末末残残高高 当当年年度度借借入入高高 当当年年度度償償還還高高 当当年年度度末末残残高高

558844,,110055,,779977 00 111111,,779977,,007788 447722,,330088,,771199

11,,557777,,667788,,115599 00 115599,,779999,,889933 11,,441177,,887788,,226666

22,,116611,,778833,,995566 00 227711,,559966,,997711 11,,889900,,118866,,998855

55    そそのの他他

（（11））そそのの他他負負担担金金等等のの使使途途ににつついいてて

石石綿綿管管布布設設替替工工事事費費

舗舗装装復復旧旧工工事事費費

　　アア
　　そそのの他他のの営営業業収収益益のの消消火火栓栓維維持持管管理理費費（（市市危危機機管管理理課課））11,,334455,,666611円円ににつついいててはは、、路路面面復復旧旧費費（（課課税税仕仕入入れれ））にに全全額額（（特特定定収収入入））
充充当当ししままししたた。。

イイ

ウウ

　　雑雑収収益益ののううちち55,,885566円円ににつついいててはは、、棚棚卸卸資資産産購購入入限限度度額額（（課課税税仕仕入入れれ））にに全全額額充充当当（（特特定定収収入入））ししままししたた。。

　　工工事事負負担担金金ののううちち、、消消火火栓栓設設置置費費負負担担金金（（市市危危機機管管理理課課））22,,556655,,220000円円ににつついいててはは、、配配水水改改良良費費のの工工事事費費（（課課税税仕仕入入れれ））にに全全額額充充
当当（（特特定定収収入入））ししままししたた。。

計計

営営業業設設備備費費

借借入入先先

財財務務省省

地地方方公公共共団団体体金金融融機機構構

契契        約約        名名区区          分分

配配水水及及びび給給水水費費

配配水水管管布布設設工工事事費費
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１ 重要な会計方針に係る事項に関する注記

（１）たな卸資産の評価基準及び評価方法

　貯蔵品　先入先出法による原価法（貸借対照表価額は収益性の低下に基づく簿価切下げの方法に
より算定）

（２）固定資産の減価償却の方法

　有形固定資産　定額法

　無形固定資産　定額法

　リース資産
　・所有権移転ファイナンス・リース取引に係るリース資産
　　自己所有の固定資産に適用する減価償却方法と同一の方法
　・所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産
　　通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計方法

（３）引当金の計上方法

①　退職給付引当金

　職員の退職手当は、一般会計がその全部を負担することとなっているため、退職給付引当金
は計上していない。

②　貸倒引当金

　債権の不納欠損による損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念
債権については個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上している。

③　賞与引当金

　翌年度の期末手当及び勤勉手当の支給に備えるため、支給見込額のうち本年度の負担に属す
る額を計上している。

④　法定福利費引当金

　翌年度に支払うことが予定されている職員共済組合負担金のうち、本年度の負担に属する額
を計上している。

（４）消費税等の会計処理

　消費税及び地方消費税の会計処理は税抜方式によっている。

２ キャッシュ・フロー計算書等に関する注記

（１）重要な非資金取引

①　受贈による資産取得

　　　構築物　5,509,232円

３ セグメント情報に関する注記

当水道事業では、水道事業の単一セグメントであるため、記載を省略している。 

４ 減損損失に関する注記

（１）減損の兆候

　該当なし

（２）減損損失の認識と測定

　該当なし

５ リース契約により使用する固定資産に関する注記

（１）所有権移転外ファイナンス・リース取引未経過リース料相当額

　１年内　15,781,200円

　１年超　47,343,600円

　　計　　63,124,800円

（２）オペレーティング・リース取引

　金額的重要性が乏しいため、記載は省略しております。

６ 重要な後発事象

該当なし

７ その他の注記

（１）賞与引当金の取崩し

令和3年度に、期末手当及び勤勉手当を支給するため、賞与引当金5,504,564円を取り崩した。

（２）法定福利費引当金の取崩し

令和3年度に、期末手当及び勤勉手当にかかる法定福利費を支給するため、法定福利費引当金
1,071,266円を取り崩した。

注　記　表
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(単位  円)

１１　　業業務務活活動動にによよるるキキャャッッシシュュ・・フフロローー

当期純利益 61,247,372

減価償却費 528,718,708

固定資産除却費 8,258,127

貸倒引当金 14,000

長期前受金戻入 △ 269,776,369

受取利息及び受取配当金 △ 975,717

支払利息 44,219,999

有形固定資産売却損益（△は益） 7,519,054

未払金の増減額（△は減少） △ 23,938,865

賞与引当金の増減額(△は減少） △ 1,863,664

法定福利費引当金の増減額(△は減少） △ 55,059

小計 353,367,586

利息及び配当金の受取額 975,717

利息の支払額 △ 44,219,999

業務活動によるキャッシュ・フロー 310,123,304

２２　　投投資資活活動動にによよるるキキャャッッシシュュ・・フフロローー

有形固定資産の取得による支出 △ 697,318,009

国庫補助金、工事負担金、分担金等による収入 82,374,432

有形固定資産の売却による収入 4,695,095

前払金の増減 47,390,000

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 562,858,482

３３　　財財務務活活動動にによよるるキキャャッッシシュュ・・フフロローー

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出 △ 271,596,971

財務活動によるキャッシュ・フロー △ 271,596,971

資金増加額（又は減少額） △ 524,332,149

資金期首残高 2,067,985,078

資金期末残高 1,543,652,929

令和3年度  吉川市水道事業キャッシュ・フロー計算書
(令和3年4月1日～令和4年3月31日)
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費費用用

仮仮払払消消費費税税及及びび地地方方消消費費税税抜抜きき（（単単位位　　円円））

金金額額 備備考考

水水道道事事業業費費用用 11,,441133,,117700,,883355

営営業業費費用用 11,,336611,,223399,,889944

原原水水及及びび浄浄水水費費 447788,,114488,,884444

備備消消品品費費 3311,,660000

通通信信運運搬搬費費 119988,,224400

委委託託料料 66,,116688,,116600

修修繕繕費費 330055,,000000

動動力力費費 33,,660055,,004488

薬薬品品費費 33,,778888,,997711

受受水水費費 446644,,005511,,882255

配配水水及及びび給給水水費費 9988,,001144,,885555

被被服服費費 111122,,337700

備備消消品品費費 222266,,002266

燃燃料料費費 330000,,118855

通通信信運運搬搬費費 55,,338855,,553333

委委託託料料 4422,,117711,,000000

修修繕繕費費 2200,,338855,,552299

路路面面復復旧旧費費 1111,,223399,,442200

動動力力費費 1188,,119944,,779922

総総係係費費 224488,,009999,,336600

給給料料 1188,,557755,,990033 （（予予算算額額　　1188,,661111,,000000円円））

手手当当 1100,,004433,,773399 （（予予算算額額　　1100,,668844,,000000円円））

賞賞与与引引当当金金繰繰入入額額 11,,119988,,556633 （（予予算算額額　　    11,,220000,,000000円円））

報報酬酬 116688,,114400

法法定定福福利利費費 88,,884400,,221133 （（予予算算額額　　    88,,997722,,000000円円））

法法定定福福利利費費繰繰入入額額 554466,,557700 （（予予算算額額　　    　　  554477,,000000円円））

旅旅費費 110033,,996600

備備消消品品費費 552200,,113377

光光熱熱費費 5599,,555544

印印刷刷製製本本費費 555599,,336633

通通信信運運搬搬費費 667711,,775566

委委託託料料 118833,,992233,,442255

手手数数料料 11,,445599,,773355

賃賃借借料料 1155,,882255,,775500

修修繕繕費費 1188,,000000

研研修修費費 227755,,559911

厚厚生生費費 88,,770000

負負担担金金 22,,115533,,995599

保保険険料料 11,,337766,,770022

款款　　　　項項　　　　目目　　　　節節
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収収益益

仮仮受受消消費費税税及及びび地地方方消消費費税税抜抜きき（（単単位位　　円円））

金金額額 備備考考

水水道道事事業業収収益益 11,,447744,,441188,,220077

営営業業収収益益 11,,119977,,111144,,660011

給給水水収収益益 11,,115544,,660055,,994400

水水道道料料金金 11,,115544,,660055,,994400

そそのの他他のの営営業業収収益益 4422,,550088,,666611

手手数数料料 11,,111166,,000000

受受託託事事務務収収益益 4400,,004477,,000000

雑雑収収益益 11,,334455,,666611

営営業業外外収収益益 227777,,220077,,222266

受受取取利利息息 997755,,771177

預預金金利利息息 661133,,999922

貸貸付付金金利利息息 336611,,772255

長長期期前前受受金金戻戻入入 226699,,777766,,336699

長長期期前前受受金金戻戻入入 226699,,777766,,336699

雑雑収収益益 66,,445555,,114400

そそのの他他雑雑収収益益 66,,445555,,114400

特特別別利利益益 9966,,338800

過過年年度度損損益益修修正正益益 9966,,338800

過過年年度度損損益益修修正正益益 9966,,338800

そそのの他他特特別別利利益益 00

そそのの他他特特別別利利益益 00

令令和和33年年度度　　吉吉川川市市水水道道事事業業会会計計収収益益費費用用明明細細書書

款款　　　　項項　　　　目目　　　　節節
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金金額額 備備考考款款　　　　項項　　　　目目　　　　節節

交交際際費費 00 （（予予算算額額　　　　　　　　3300,,000000円円））

公公課課費費 5500,,660000

貸貸倒倒引引当当金金繰繰入入額額 11,,771199,,000000

減減価価償償却却費費 552288,,771188,,770088

有有形形固固定定資資産産減減価価償償却却費費 552288,,771188,,770088

資資産産減減耗耗費費 88,,225588,,112277

固固定定資資産産除除却却費費 88,,225588,,112277

たたなな卸卸資資産産減減耗耗費費 00

営営業業外外費費用用 4444,,221199,,999999

支支払払利利息息 4444,,221199,,999999

企企業業債債利利息息 4444,,221199,,999999

雑雑支支出出 00

そそのの他他雑雑支支出出 00

特特別別損損失失 77,,771100,,994422

固固定定資資産産売売却却損損 77,,551199,,005544

  固固定定資資産産売売却却損損 77,,551199,,005544

過過年年度度損損益益修修正正損損 117777,,224444

過過年年度度損損益益修修正正損損 117777,,224444

そそのの他他特特別別損損失失 1144,,664444

そそのの他他特特別別損損失失 1144,,664444

26

 

 

 

26



（（単単位位　　円円））

年年度度当当初初現現在在高高 当当年年度度増増加加額額 当当年年度度減減少少額額 累累計計

―― ―― ―― ―― 11,,004411,,881100,,447700

664488,,119966,,773322 3300,,330011,,886644 22,,111177,,003333 667766,,338811,,556633 997711,,444444,,990033

88,,662200,,449911,,552222 444411,,116688,,772288 1177,,998811,,554411 99,,004433,,667788,,770099 1111,,336688,,552255,,449911

11,,001144,,006688,,994444 5555,,770000,,009933 2255,,336677,,884444 11,,004444,,440011,,119933 889911,,883399,,116677

1100,,339966,,770066 229911,,337755 00 1100,,668888,,008811 993377,,339988

1100,,221166,,667722 11,,225566,,664488 00 1111,,447733,,332200 66,,441122,,994499

1100,,330033,,337700,,557766 552288,,771188,,770088 4455,,446666,,441188 1100,,778866,,662222,,886666 1144,,228800,,997700,,337788

―― ―― ―― ―― 113311,,887766,,882266

1100,,330033,,337700,,557766 552288,,771188,,770088 4455,,446666,,441188 1100,,778866,,662222,,886666 1144,,441122,,884477,,220044

（（単単位位　　円円））

年年度度末末現現在在高高

3399,,118800

3399,,118800

明明細細書書

減減価価償償却却累累計計額額
年年度度末末償償却却未未済済高高
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((11))  有有形形固固定定資資産産明明細細書書

土土 地地 11,,004411,,881100,,447700 00 00 11,,004411,,881100,,447700

建建 物物 11,,664477,,005511,,331133 44,,557755,,115533 33,,880000,,000000 11,,664477,,882266,,446666

構構 築築 物物 2200,,113333,,662266,,996622 330033,,113333,,993399 2244,,555566,,770011 2200,,441122,,220044,,220000

機機 械械 及及 びび 装装 置置 11,,666622,,221155,,996699 331111,,660066,,338844 3377,,558811,,999933 11,,993366,,224400,,336600

車車 両両 運運 搬搬 具具 1111,,662255,,447799 00 00 1111,,662255,,447799

工工具具器器具具及及びび備備品品 1177,,888866,,226699 00 00 1177,,888866,,226699

小小 計計 2244,,551144,,221166,,446622 661199,,331155,,447766 6655,,993388,,669944 2255,,006677,,559933,,224444

建建 設設 仮仮 勘勘 定定 113311,,336600,,889977 3300,,003311,,557799 2299,,551155,,665500 113311,,887766,,882266

計計 2244,,664455,,557777,,335599 664499,,334477,,005555 9955,,445544,,334444 2255,,119999,,447700,,007700

((22))  無無形形固固定定資資産産明明細細書書

資資産産のの種種類類 年年度度当当初初現現在在高高 当当年年度度増増加加額額 当当年年度度減減少少額額 当当年年度度減減価価償償却却高高

電電      話話      加加      入入      権権 3399,,118800 00 00 ――

計計 3399,,118800 00 00 ――

固固定定資資産産

年年度度末末現現在在高高資資産産のの種種類類 年年度度当当初初現現在在高高 当当年年度度増増加加額額 当当年年度度減減少少額額
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高高

償償還還高高累累計計

226622,,001177,,118811 1177,,998822,,881199 44..4400 11,,336611,,446644 RR0055..0033..2255

9922,,668888,,001111 1122,,331111,,998899 33..6655 660099,,446633 RR0066..0033..0011

4455,,000000,,000000 00 33..7755 8800,,559933 RR0044..0033..2200

228888,,005555,,993388 6666,,994444,,006622 44..6655 33,,882244,,998866 RR0077..0033..0011

220022,,008888,,004400 1155,,001111,,996600 44..7700 11,,221122,,667700 RR0055..0033..2200

112288,,332222,,660011 99,,557777,,339999 44..7755 778811,,774477 RR0055..0033..2200

223344,,997788,,775555 6655,,002211,,224455 33..1155 22,,440044,,004455 RR0088..0033..0011

117766,,114488,,552299 2233,,885511,,447711 33..2255 11,,005522,,884477 RR0066..0033..2200

113355,,331144,,220055 2277,,888855,,779955 22..9900 999999,,995511 RR0077..0033..2200

117766,,992277,,993344 3366,,227722,,006666 22..8855 11,,227788,,448833 RR0077..0033..2200

553344,,553355,,880066 118899,,006644,,119944 22..9900 66,,223388,,441199 RR0099..0033..2255

8822,,883399,,226699 1177,,116600,,773311 22..9955 662255,,885599 RR0077..0033..2200

229966,,881155,,559900 112200,,998844,,441100 22..1100 22,,883366,,119911 RR1100..0033..0011

5588,,555544,,442266 1155,,774455,,557744 22..2200 440077,,999900 RR0088..0033..2200

116644,,002288,,662244 4433,,887711,,337766 22..1155 11,,111111,,113355 RR0088..0033..2200

6600,,003333,,556622 224411,,996666,,443388 11..9900 44,,774477,,000033 RR2233..0033..2200

44,,117744,,551188 1166,,882255,,448822 11..9900 333300,,008899 RR2233..0033..2200

112299,,662244,,551177 441122,,337755,,448833 11..7700 77,,222299,,772277 RR2244..0033..2200

113322,,661122,,887722 221133,,338877,,112288 11..4400 33,,119955,,000022 RR1144..0033..2200

2266,,664466,,332233 1144,,335533,,667777 11..0000 116644,,444499 RR0099..0033..2200

3388,,886611,,446677 112277,,113388,,553333 11..5500 11,,996644,,669999 RR2255..0033..2222

5511,,550077,,444499 4477,,449922,,555511 00..7700 336677,,110033 RR1111..0033..2200

7755,,224477,,557711 112244,,775522,,442299 11..0000 11,,332200,,661177 RR1166..0033..2200

6699,,778899,,882277 3300,,221100,,117733 00..2200 7755,,446677 RR0077..0033..2200

33,,446666,,881133,,001155 11,,889900,,118866,,998855 ―― 4444,,221199,,999999 ―― ――

明明細細書書

償償還還終終期期 備備考考未未償償還還残残高高 利利率率（（％％）） 当当年年度度支支払払利利息息
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償償還還

当当年年度度償償還還高高

平平成成0044年年度度 政政府府資資金金・・財財政政融融資資 HH0055..0033..2255 228800,,000000,,000000 1177,,221166,,994400

平平成成0055年年度度 政政府府資資金金・・財財政政融融資資 HH0066..0033..2233 110055,,000000,,000000 55,,882299,,993377

平平成成0055年年度度 地地方方公公共共団団体体金金融融機機構構 HH0066..0033..2233 4455,,000000,,000000 22,,885566,,669933

平平成成0066年年度度 政政府府資資金金・・財財政政融融資資 HH0077..0033..2277 335555,,000000,,000000 2200,,334400,,332288

平平成成0066年年度度 地地方方公公共共団団体体金金融融機機構構 HH0077..0033..3300 221177,,110000,,000000 1144,,333300,,551100

平平成成0066年年度度 地地方方公公共共団団体体金金融融機機構構 HH0077..0033..3300 113377,,990000,,000000 99,,113388,,118811

平平成成0077年年度度 政政府府資資金金・・財財政政融融資資 HH0088..0033..1144 330000,,000000,,000000 1155,,002244,,336611

平平成成0077年年度度 地地方方公公共共団団体体金金融融機機構構 HH0088..0033..2222 220000,,000000,,000000 1111,,336611,,227755

平平成成0088年年度度 地地方方公公共共団団体体金金融融機機構構 HH0099..0033..2288 116633,,220000,,000000 88,,777722,,770077

平平成成0088年年度度 地地方方公公共共団団体体金金融融機機構構 HH0099..0033..2288 221133,,220000,,000000 1111,,442222,,333399

平平成成0088年年度度 政政府府資資金金・・財財政政融融資資 HH0099..0066..3300 772233,,660000,,000000 3344,,665555,,008899

平平成成0099年年度度 地地方方公公共共団団体体金金融融機機構構 HH0099..0066..3300 110000,,000000,,000000 55,,339933,,229955

平平成成0099年年度度 政政府府資資金金・・財財政政融融資資 HH1100..0033..2255 441177,,880000,,000000 1188,,773300,,442233

平平成成0099年年度度 地地方方公公共共団団体体金金融融機機構構 HH1100..0033..3300 7744,,330000,,000000 33,,772255,,774422

平平成成0099年年度度 地地方方公公共共団団体体金金融融機機構構 HH1100..0033..3300 220077,,990000,,000000 1100,,339933,,889977

平平成成2222年年度度 地地方方公公共共団団体体金金融融機機構構 HH2233..0033..3300 330022,,000000,,000000 1100,,448844,,550077

平平成成2233年年度度 地地方方公公共共団団体体金金融融機機構構 HH2233..0066..2299 2211,,000000,,000000 772299,,005555

平平成成2233年年度度 地地方方公公共共団団体体金金融融機機構構 HH2244..0033..2299 554422,,000000,,000000 1177,,117799,,115577

平平成成2233年年度度 地地方方公公共共団団体体金金融融機機構構 HH2244..0033..2299 334466,,000000,,000000 1199,,774466,,774400

平平成成2233年年度度 地地方方公公共共団団体体金金融融機機構構 HH2244..0033..2299 4411,,000000,,000000 22,,778855,,882233

平平成成2244年年度度 地地方方公公共共団団体体金金融融機機構構 HH2255..0033..2288 116666,,000000,,000000 55,,111155,,552233

平平成成2255年年度度 地地方方公公共共団団体体金金融融機機構構 HH2266..0033..2277 9999,,000000,,000000 66,,559966,,999933

平平成成2255年年度度 地地方方公公共共団団体体金金融融機機構構 HH2266..0033..2277 220000,,000000,,000000 99,,773377,,559911

平平成成2266年年度度 地地方方公公共共団団体体金金融融機機構構 HH2277..0033..2266 110000,,000000,,000000 1100,,002299,,886655

―― 55,,335577,,000000,,000000 227711,,559966,,997711

企企業業債債

計計

借借入入年年月月日日 借借入入総総額額借借入入先先
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支支出出

款款 項項 目目 節節 金金額額

11　　水水道道事事業業費費用用 11,,449911,,227777,,553333

11　　営営業業費費用用 11,,443399,,334466,,559922

11　　原原水水及及びび浄浄水水費費 552255,,996633,,668811

備備消消品品費費 3344,,776600

残残留留塩塩素素測測定定器器ＤＤＰＰＤＤテテスストトキキッットト 3344,,776600

通通信信運運搬搬費費 221188,,006644

電電話話回回線線使使用用料料（（55・・66号号井井戸戸）） 221188,,006644

委委託託料料 66,,778844,,997766

末末端端水水質質監監視視委委託託料料 773344,,997766

そそのの他他委委託託料料 66,,005500,,000000

修修繕繕費費 333355,,550000

66号号井井現現場場盤盤アアイイソソレレーータタ交交換換修修繕繕 8822,,550000

33号号取取水水ポポンンププ制制御御盤盤内内ココンンデデンンササ交交換換修修繕繕 225533,,000000

動動力力費費 33,,996655,,552200

井井戸戸電電気気料料 33,,996655,,552200

薬薬品品費費 44,,116677,,885599

次次亜亜塩塩素素酸酸ナナトトリリウウムム購購入入費費 44,,116677,,885599

受受水水費費 551100,,445577,,000022

県県水水受受水水費費 551100,,445577,,000022

22　　配配水水及及びび給給水水費費 110077,,881166,,222277

被被服服費費 112233,,660077

職職員員用用作作業業衣衣等等購購入入費費 112233,,660077

備備消消品品費費 224488,,662266

浄浄配配水水場場備備消消品品費費 8866,,006644

ＯＯＡＡ機機器器備備消消品品費費 8811,,555511

参参考考図図書書代代 8811,,001111

燃燃料料費費 333300,,220088

公公用用車車燃燃料料代代 221133,,882288

浄浄水水場場自自家家発発電電機機燃燃料料代代 7744,,225500

南南配配水水場場自自家家発発電電機機燃燃料料代代 4422,,113300

通通信信運運搬搬費費 55,,992244,,005577

郵郵便便料料 55,,774499,,002255

電電話話回回線線使使用用料料（（会会野野谷谷浄浄水水場場⇔⇔南南配配水水場場）） 117755,,003322

委委託託料料 4466,,338888,,110000

浄浄水水場場電電気気保保守守管管理理委委託託料料 777711,,554400

南南配配水水場場電電気気保保守守管管理理委委託託料料 442288,,556600

電電気気機機械械計計装装精精密密点点検検委委託託料料 2211,,661155,,000000

水水道道台台帳帳図図更更新新委委託託料料 00

漏漏水水等等待待機機委委託託料料 1111,,555500,,000000

配配水水管管洗洗浄浄作作業業委委託託料料 77,,992200,,000000

そそのの他他委委託託料料 44,,110033,,000000

備備考考

仮仮払払消消費費税税及及びび地地方方消消費費税税込込みみ（（単単位位　　円円））
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((11))  収収益益的的収収入入及及びび支支出出

収収入入

款款 項項 目目 節節 金金額額

11　　水水道道事事業業収収益益 11,,660000,,665599,,888833

11　　営営業業収収益益 11,,331166,,556677,,887700

11　　給給水水収収益益 11,,227700,,005544,,550099

水水道道料料金金 11,,227700,,005544,,550099

22　　そそのの他他のの営営業業収収益益 4466,,551133,,336611

手手数数料料 11,,111166,,000000

設設計計審審査査手手数数料料 331188,,000000

工工事事検検査査手手数数料料 331133,,000000

指指定定工工事事事事業業者者申申請請手手数数料料 222255,,000000

指指定定工工事事事事業業者者更更新新手手数数料料 226600,,000000

受受託託事事務務収収益益 4444,,005511,,770000

下下水水道道使使用用料料徴徴収収事事務務委委託託料料 4444,,005511,,770000

雑雑収収益益 11,,334455,,666611

消消火火栓栓維維持持管管理理費費 11,,334455,,666611

22　　営営業業外外収収益益 228833,,998855,,999977

11　　受受取取利利息息 997755,,771177

預預金金利利息息 661133,,999922

定定期期預預金金利利息息 661133,,999922

貸貸付付金金利利息息 336611,,772255

貸貸付付金金利利息息 336611,,772255

22　　長長期期前前受受金金戻戻入入 226699,,777766,,336699

長長期期前前受受金金戻戻入入 226699,,777766,,336699

受受贈贈財財産産評評価価額額 4455,,556655,,226655

国国庫庫補補助助金金 1122,,003377,,888866

分分担担金金 7788,,228877,,112277

工工事事負負担担金金 113333,,888866,,009911

33　　雑雑収収益益 66,,440033,,444477

そそのの他他雑雑収収益益 66,,440033,,444477

用用地地貸貸付付料料 22,,223377,,770000

職職員員駐駐車車場場料料金金 11,,009988,,993344

そそのの他他雑雑収収益益 33,,006666,,881133

66,,883300,,446644

消消費費税税及及びび地地方方消消費費税税還還付付金金 66,,883300,,446644

消消費費税税及及びび地地方方消消費費税税還還付付金金 66,,883300,,446644

33　　特特別別利利益益 110066,,001166

11　　過過年年度度損損益益修修正正益益 110066,,001166

過過年年度度損損益益修修正正益益 110066,,001166

22　　そそのの他他特特別別利利益益 00

そそのの他他特特別別利利益益 00

備備考考

令令和和33年年度度　　吉吉川川市市水水道道事事業業決決算算報報告告明明細細書書

仮仮受受消消費費税税及及びび地地方方消消費費税税込込みみ（（単単位位　　円円））

44　　消消費費税税及及びび地地方方消消費費税税還還付付金金
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款款 項項 目目 節節 金金額額 備備考考

委委託託料料 220022,,331155,,225511

施施設設清清掃掃委委託託料料 11,,662299,,338877

除除草草作作業業委委託託料料 22,,664422,,664477

浄浄化化槽槽保保守守管管理理委委託託料料 4499,,000000

廃廃棄棄物物処処理理委委託託料料 226644,,000000

消消防防設設備備保保守守点点検検委委託託料料 115522,,002200

料料金金徴徴収収・・浄浄水水場場運運転転監監視視等等業業務務委委託託料料 118855,,228800,,000000

会会野野谷谷浄浄水水場場安安全全警警備備委委託託料料 11,,778822,,882288

南南配配水水場場安安全全警警備備委委託託料料 660066,,222288

水水道道料料金金収収納納代代行行事事務務委委託託料料 33,,009988,,223388

開開栓栓業業務務委委託託料料 114477,,665533

口口座座振振替替デデーータタ収収納納事事務務委委託託料料 11,,114488,,440000

空空調調機機保保守守点点検検及及びびフフロロンン漏漏洩洩点点検検委委託託料料 449999,,440000

そそのの他他委委託託料料 55,,001155,,445500

手手数数料料 11,,660055,,770033

口口座座振振替替手手数数料料 11,,331199,,559933

郵郵便便窓窓口口手手数数料料 115533,,223300

パパソソココンンササーービビスス取取扱扱手手数数料料 113322,,000000

そそのの他他手手数数料料 888800

賃賃借借料料 1177,,440066,,992255

ＯＯＡＡ機機器器賃賃借借料料 1177,,335599,,332200

施施設設清清掃掃用用具具賃賃借借料料 3333,,660055

ＪＪＲＲ武武蔵蔵野野線線横横断断部部占占用用賃賃借借料料 1144,,000000

修修繕繕費費 1199,,880000

庁庁舎舎内内修修繕繕費費 1199,,880000

研研修修費費 330022,,440000

職職員員研研修修費費 330022,,440000

厚厚生生費費 99,,557700

保保菌菌検検査査費費 99,,557700

負負担担金金 22,,229933,,777755

日日本本水水道道協協会会会会費費 118866,,446600

日日本本水水道道協協会会関関東東支支部部会会費費 3377,,229900

日日本本水水道道協協会会埼埼玉玉県県支支部部会会費費 1188,,660000

行行政政負負担担金金 22,,005511,,442255

公公共共料料金金暴暴力力対対策策協協議議会会年年会会費費 00

保保険険料料 11,,337766,,770022

営営業業車車両両自自賠賠責責保保険険料料 5588,,558800

自自動動車車総総合合保保険険料料 9955,,995588

総総合合賠賠償償責責任任保保険険料料 332277,,775500

建建物物火火災災保保険険料料 9933,,995544

機機械械設設備備損損害害補補償償保保険険料料 880000,,446600

交交際際費費 00

管管理理者者等等交交際際費費 00

公公課課費費 5500,,660000

自自動動車車重重量量税税 4444,,990000

車車検検印印紙紙代代 44,,110000

電電波波利利用用料料 11,,660000

34

款款 項項 目目 節節 金金額額 備備考考

修修繕繕費費 2222,,442244,,002200

公公用用車車修修繕繕費費 228811,,110033

施施設設修修繕繕費費 11,,330055,,111177

給給・・配配水水管管修修繕繕費費 2200,,883377,,880000

路路面面復復旧旧費費 1122,,336633,,335544

路路面面復復旧旧工工事事等等 1122,,336633,,335544

動動力力費費 2200,,001144,,225555

浄浄水水場場電電気気料料 1111,,111111,,220033

南南配配水水場場電電気気料料 88,,990033,,005522

33　　総総係係費費 226688,,558899,,884499

給給料料 1188,,557755,,990033

企企業業職職給給 1188,,557755,,990033

手手当当 1100,,005555,,111155

扶扶養養手手当当 555577,,441155

管管理理職職手手当当 660000,,000000

地地域域手手当当 11,,114477,,999999

住住居居手手当当 331188,,000000

通通勤勤手手当当 112255,,220000

期期末末手手当当 33,,770000,,332288

勤勤勉勉手手当当 22,,226677,,667700

時時間間外外勤勤務務手手当当 11,,333388,,550033

特特殊殊勤勤務務手手当当 00

賞賞与与引引当当金金繰繰入入額額 11,,119988,,556633

期期末末手手当当 447766,,442244

勤勤勉勉手手当当 772222,,113399

報報酬酬 116688,,114400

水水道道運運営営委委員員会会委委員員報報酬酬 116688,,114400

法法定定福福利利費費 88,,884400,,221133

共共済済組組合合負負担担金金 55,,994499,,664499

総総合合事事務務組組合合負負担担金金 22,,778800,,772244

地地方方公公務務員員災災害害補補償償基基金金負負担担金金 110099,,884400

法法定定福福利利費費繰繰入入額額 554466,,557700

法法定定福福利利費費繰繰入入額額 554466,,557700

旅旅費費 111144,,335555

普普通通旅旅費費 111144,,335555

備備消消品品費費 557711,,556688

事事務務用用品品購購入入費費 331111,,113377

図図書書購購読読料料 3311,,220000

図図書書購購入入費費 5577,,007744

そそのの他他 117722,,115577

光光熱熱費費 6655,,550022

ガガスス代代 2233,,113300

下下水水道道使使用用料料 4422,,337722

印印刷刷製製本本費費 661155,,229922

印印刷刷製製本本費費 446644,,993377

ココピピーー代代 115500,,335555

通通信信運運搬搬費費 773388,,990022

電電話話料料 772244,,887711

ＮＮＨＨＫＫ放放送送受受信信料料 1144,,003311

33

3433



((22))  資資本本的的収収入入及及びび支支出出

収収入入

款款 項項 目目 節節 金金額額

11　　資資本本的的収収入入 8899,,445599,,880044

11　　分分担担金金 8811,,773300,,000000

11　　分分担担金金 8811,,773300,,000000

分分担担金金 8811,,773300,,000000

加加入入者者分分担担金金 8811,,773300,,000000

22　　工工事事負負担担金金 22,,556655,,220000

11　　工工事事負負担担金金 22,,556655,,220000

工工事事負負担担金金 22,,556655,,220000

市市危危機機管管理理課課 22,,556655,,220000

33　　固固定定資資産産売売却却代代金金 55,,116644,,660044

11　　固固定定資資産産売売却却代代金金 55,,116644,,660044

量量水水器器売売却却代代金金 55,,116644,,660044

検検定定満満期期メメーータターー器器売売却却代代金金 55,,116644,,660044

備備考考

仮仮受受消消費費税税及及びび地地方方消消費費税税込込みみ（（単単位位　　円円））

36

款款 項項 目目 節節 金金額額 備備考考

貸貸倒倒引引当当金金繰繰入入額額 11,,771199,,000000

貸貸倒倒引引当当金金繰繰入入額額 11,,771199,,000000

44　　減減価価償償却却費費 552288,,771188,,770088

有有形形固固定定資資産産減減価価償償却却費費 552288,,771188,,770088

建建物物 3300,,330011,,886644

構構築築物物 444411,,116688,,772288

機機械械及及びび装装置置 5555,,770000,,009933

車車両両運運搬搬具具 229911,,337755

工工具具器器具具及及びび備備品品 11,,225566,,664488

55　　資資産産減減耗耗費費 88,,225588,,112277

固固定定資資産産除除却却費費 88,,225588,,112277

固固定定資資産産除除却却費費 88,,225588,,112277

たたなな卸卸資資産産減減耗耗費費 00

たたなな卸卸資資産産減減耗耗費費 00

22　　営営業業外外費費用用 4444,,221199,,999999

11　　支支払払利利息息 4444,,221199,,999999

企企業業債債利利息息 4444,,221199,,999999

財財務務省省財財政政融融資資資資金金 1177,,227744,,556688

地地方方公公共共団団体体金金融融機機構構資資金金 2266,,994455,,443311

22　　雑雑支支出出 00

そそのの他他雑雑支支出出 00

33　　消消費費税税 00

消消費費税税 00

消消費費税税 00

33　　特特別別損損失失 77,,771100,,994422

11　　固固定定資資産産売売却却損損 77,,551199,,005544

固固定定資資産産売売却却損損 77,,551199,,005544

固固定定資資産産売売却却損損 77,,551199,,005544

22　　過過年年度度損損益益修修正正損損 117777,,224444

過過年年度度損損益益修修正正損損 117777,,224444

過過年年度度損損益益修修正正損損 117777,,224444

33　　そそのの他他特特別別損損失失 1144,,664444

そそのの他他特特別別損損失失 1144,,664444

そそのの他他特特別別損損失失 1144,,664444

44　　予予備備費費 00

11　　予予備備費費 00

予予備備費費 00

35
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支支出出

款款 項項 目目 節節 金金額額

11　　資資本本的的支支出出 994411,,002255,,779911

11　　建建設設改改良良費費 666699,,442288,,882200

11　　配配水水改改良良費費 330022,,882233,,332222

給給料料 2277,,555533,,664444

企企業業職職給給 2277,,555533,,664444

手手当当 1144,,663300,,111100

扶扶養養手手当当 118800,,000000

管管理理職職手手当当 00

地地域域手手当当 11,,666644,,001100

住住居居手手当当 11,,000022,,000000

通通勤勤手手当当 447777,,660000

期期末末手手当当 55,,443344,,229966

勤勤勉勉手手当当 33,,555500,,114400

時時間間外外勤勤務務手手当当 22,,332222,,006644

特特殊殊勤勤務務手手当当 00

法法定定福福利利費費 1111,,002233,,116688

共共済済組組合合負負担担金金 77,,446677,,777766

総総合合事事務務組組合合負負担担金金 22,,777777,,220055

非非常常勤勤職職員員社社会会保保険険料料 777788,,118877

委委託託料料 11,,994477,,000000

石石綿綿管管布布設設替替設設計計委委託託料料 449955,,000000

配配水水管管設設計計・・施施工工監監理理委委託託料料 11,,445522,,000000

負負担担金金 1100,,555566,,770000

工工事事負負担担金金 99,,446644,,000000

特特別別給給水水管管工工事事負負担担金金 11,,009922,,770000

工工事事費費 223377,,111122,,770000

配配水水管管布布設設工工事事費費 4455,,663399,,000000

石石綿綿管管布布設設替替工工事事費費 115533,,556600,,000000

舗舗装装復復旧旧工工事事費費 3377,,991133,,770000

22　　施施設設更更新新事事業業費費 330055,,883333,,000000

委委託託料料 1155,,440000,,000000

設設計計調調査査等等委委託託料料 1155,,440000,,000000

工工事事費費 229900,,443333,,000000

施施設設整整備備工工事事費費 229900,,443333,,000000

33　　営営業業設設備備費費 6600,,777722,,449988

営営業業設設備備費費 6600,,777722,,449988

新新設設メメーータターー器器 11,,440099,,996600

検検満満メメーータターー器器 1177,,559988,,222200

検検満満メメーータターー器器交交換換手手数数料料 4411,,776644,,331188

22　　企企業業債債償償還還金金 227711,,559966,,997711

11　　企企業業債債償償還還金金 227711,,559966,,997711

企企業業債債償償還還金金 227711,,559966,,997711

財財務務省省財財政政融融資資資資金金 111111,,779977,,007788

地地方方公公共共団団体体金金融融機機構構資資金金 115599,,779999,,889933

備備考考

仮仮払払消消費費税税及及びび地地方方消消費費税税込込みみ（（単単位位　　円円））
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固固定定資資産産

資資本本金金＋＋剰剰余余金金＋＋評評価価差差額額等等＋＋固固定定負負債債＋＋繰繰延延収収益益

流流動動資資産産

流流動動負負債債

総総収収益益

総総費費用用

建建設設改改良良ののたためめのの企企業業債債元元金金償償還還金金

当当年年度度減減価価償償却却費費－－長長期期前前受受金金戻戻入入

累累積積欠欠損損金金

営営業業収収益益－－受受託託工工事事収収益益

（（流流動動負負債債－－建建設設改改良良費費等等のの財財源源にに充充ててたた企企業業債債・・長長期期借借
入入金金－－ＰＰＦＦＩＩ法法にに基基づづくく事事業業にに係係るる建建設設事事業業費費等等ののリリーースス債債

務務））－－（（流流動動資資産産－－翌翌年年度度繰繰越越財財源源））

営営業業収収益益－－受受託託工工事事収収益益

資資本本金金＋＋剰剰余余金金＋＋評評価価差差額額等等＋＋繰繰延延収収益益

負負債債資資本本合合計計

建建設設改改良良ののたためめのの企企業業債債元元金金償償還還金金

料料金金収収入入

企企業業債債利利息息

料料金金収収入入

建建設設改改良良ののたためめのの企企業業債債元元金金償償還還金金＋＋企企業業債債利利息息

料料金金収収入入

経経営営
構構成成比比率率

77

企企業業債債元元金金償償還還金金
対対減減価価償償却却額額比比率率（（％％））

88

99

1100

11

料料金金収収入入にに
対対すするる比比率率

企企業業債債利利息息（（％％））

企企業業債債元元金金償償還還金金（（％％））

自自己己資資本本構構成成比比率率（（％％））

累累積積欠欠損損金金比比率率（（％％））

不不良良債債務務比比率率（（％％））

企企業業債債元元利利償償還還金金（（％％））

44

66

55

総総収収支支比比率率（（％％））

№№ 分分析析項項目目 算算出出方方法法

流流動動比比率率（（％％））22

33

固固定定資資産産対対長長期期資資本本比比率率（（％％））

38

当当年年度度 前前年年度度

1144,,441122,,888866,,338844

66,,665588,,550077,,882299＋＋11,,006633,,558855,,116677＋＋11,,774400,,664433,,888899＋＋66,,007799,,880044,,553366

11,,772200,,227744,,551177

559900,,661199,,448800

11,,447744,,441188,,220077

11,,441133,,117700,,883355

227711,,559966,,997711

552288,,771188,,770088－－226699,,777766,,336699

00

11,,119977,,111144,,660011－－00

((559900,,661199,,448800－－227711,,559966,,997711－－00))－－((11,,772200,,227744,,551177－－00))

11,,119977,,111144,,660011--00

66,,665588,,550077,,882299＋＋11,,006633,,558855,,116677＋＋66,,007799,,880044,,553366

1166,,113333,,116600,,990011

227711,,559966,,997711

11,,115544,,660055,,994400

4444,,221199,,999999

11,,115544,,660055,,994400

227711,,559966,,997711＋＋4444,,221199,,999999

11,,115544,,660055,,994400

8833..8811

――

分分析析表表

2277..8866

110088..1177

9922..7733 8899..9955

消消費費税税及及びび地地方方消消費費税税抜抜きき

44..4455

00..0000 00..0000

8855..5555

2233..5522 2233..4411

――

2277..3355

110044..8899

110044..3333

33..8833

110077..3300

333388..1177

計計算算　　　　（（円円））
分分析析結結果果　　（（％％））

229911..2277

39

3938



11日日平平均均配配水水量量

11日日最最大大配配水水量量

11日日平平均均配配水水量量

11日日配配水水能能力力

11日日最最大大配配水水量量

11日日配配水水能能力力

有有収収水水量量

年年間間総総配配水水量量

年年間間総総配配水水量量

導導送送配配水水管管延延長長

年年間間総総配配水水量量

有有形形固固定定資資産産

給給水水収収益益

有有収収水水量量

給給水水原原価価構構成成費費用用（（※※11））

有有収収水水量量

職職員員給給与与費費

有有収収水水量量

有有収収水水量量

損損益益勘勘定定所所属属職職員員数数

営営業業収収益益

損損益益勘勘定定所所属属職職員員数数

給給水水人人口口

損損益益勘勘定定所所属属職職員員数数

職職員員給給与与費費

給給水水収収益益

減減価価償償却却費費＋＋支支払払利利息息

給給水水収収益益

職職員員給給与与費費

営営業業費費用用

経経営営指指標標

1155 営営業業費費用用にに占占めめるる職職員員給給与与のの割割合合（（％％））

1144 給給水水収収益益にに対対すするる資資本本費費のの割割合合（（％％））

1122 職職員員11人人当当たたりりのの給給水水人人口口（（人人））

1111 職職員員11人人当当たたりりのの営営業業収収益益（（円円））

※※11　　給給水水原原価価構構成成費費用用＝＝経経常常費費用用－－((受受託託工工事事費費＋＋材材料料及及びび不不用用品品売売却却原原価価＋＋附附帯帯事事業業費費))－－

1100 職職員員11人人当当たたりりのの給給水水量量（（㎥㎥））

1133 給給水水収収益益にに対対すするる給給与与のの割割合合（（％％））

99 有有収収水水量量11㎥㎥当当たたりりのの職職員員給給与与費費（（円円））

88 給給水水原原価価（（円円））

77 供供給給単単価価（（円円））

66 固固定定資資産産使使用用効効率率（（㎥㎥／／万万円円））

55 配配水水管管使使用用効効率率（（㎥㎥／／ｍｍ））

44 有有収収率率（（％％））

33 最最大大稼稼働働率率（（％％））

22 施施設設利利用用率率（（％％））

11 負負荷荷率率（（％％））

№№ 分分析析項項目目 算算出出方方法法

40

当当年年度度 前前年年度度

2211,,223399

2222,,996644

2211,,223399

3399,,550000

2222,,996644

3399,,550000

77,,331199,,885500

77,,775522,,007777

77,,775522,,007777

334422,,559911

77,,775522,,007777

11,,444411,,228855

11,,115544,,660055,,994400

77,,331199,,885500

11,,113355,,668833,,552244

77,,331199,,885500

3399,,337733,,112288

77,,331199,,885500

77,,331199,,885500

55

11,,119977,,111144,,660011

55

7733,,003355

55

3399,,337733,,112288

11,,115544,,660055,,994400

552288,,771188,,770088＋＋4444,,221199,,999999

11,,115544,,660055,,994400

3399,,337733,,112288

11,,336611,,223399,,889944

消消費費税税及及びび地地方方消消費費税税抜抜きき

22..8899 33..1111

4499..6622

1144,,660077 1144,,664411

223399,,442222,,992200

長長期期前前受受金金戻戻入入

224411,,115599,,117766

11,,446633,,997700 11,,447722,,551188

4499..6622

33..4411 33..5577

55..3388 55..6644

115555..1155 115500..9988

115577..7744 115588..0066

55..3388 55..5533

2222..6633 2233..1199

9944..4422 9922..8877

5588..1144 6611..5522

5533..7777 5544..9999

分分析析結結果果

9922..4499 8899..3388

計計算算

41

4140


